Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2014

 (  442
г. Сальск

О внесении изменений в постановление администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1030 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 24.09.2013 № 910 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», в связи с изменением объемов финансового обеспечения выполнения муниципальной программы, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести изменения в постановление администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1030 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения» согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Сальского городского поселения

А. В. Стольный

Верно: Начальник сектора
организационно-кадровой работы

        О.В. Лаврентьева

Постановление вносит

отдел жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и строительства

А.П. Минько
Приложение к постановлению
Администрации Сальского

городского поселения

№____ от__________

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1 к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1030 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения»:
1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы Сальского городского поселения
	–
	Общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы Сальского городского поселения – 41 910,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году –18 542,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 11 695,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 334,5 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета – 23 821,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 15 209,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 8 611,8 тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета –     18 088,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 3 333,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 3 083,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2020 году  – 2 334,5 тыс. рублей».

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 7.1. раздела 7 изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение

Подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы «Развитие территорий для жилищного строительства в Сальском городском поселении» за счет средств местного бюджета – 16 014,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 2 007,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 334,5 тыс. рублей».

3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 8.1. раздела 8 изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение

Подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» - 25 896,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 16 535,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 9 360,7 тыс. рублей;

Объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета – 23 821,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 15 209,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 8 611,8 тыс. рублей;

Объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета – 2 074,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 1 325,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 748,9 тыс. рублей».

4. Приложения №2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к муниципальной программе Сальского городского поселения
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
населения Сальского городского поселения»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Сальского городского поселения,

подпрограмм муниципальной программы Сальского городского поселения и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор)  (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2012

год
	2013

 год
	2014

год
	2015

 год
	2016

год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Сальского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения»

	1.
	Доля перспективных земельных участков, на которых планируется или осуществляется жилищное строительство и в отношении которых органами муниципальной власти Ростовской области, органами местного самоуправления разработаны планы освоения и обеспечения инженерной инфраструктурой
	процентов
	3,4
	10,3
	61,3
	80,2
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Объем ввода жилья в эксплуатацию, в том числе жилья экономического класса, по отношению к предыдущему году;
	процентов
	105,5
	106,9
	134,6
	110,6
	118,9
	115,2
	106,8
	104,1
	107,8

	3.
	Удельный вес введенной общей площади жилых домов по отношению к общей площади жилищного фонда
	процентов
	2,09
	2,23
	2,92
	3,13
	3,59
	3,97
	4,07
	4,06
	4,19

	Подпрограмма «Развитие территорий для жилищного строительства в Сальском городском поселении»

	1.1.
	Доля земельных участков, включенных в «Муниципальный адресный перечень земельных участков для жилищного строительства и комплексного освоения в целях жилищного строительства», по которым разработаны проекты планировки и межевания территории
	процентов
	-
	-
	12,5
	20,0
	20,0
	40,0
	50,0
	60,0
	70,0

	1.2.
	Предельное количество процедур необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения, в том числе для жилья экономического класса;
	единиц
	-
	40
	30
	15
	13
	12
	11
	11
	11

	1.3.
	Предельный срок прохождения всех процедур, необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения, в том числе для жилья экономического класса;
	дней
	-
	350
	280
	130
	90
	75
	56
	56
	56

	Подпрограмма «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	3.1.
	Планируемая площадь ликвидируемого многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	кв. м
	10,9
	100,5
	44,3
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Площадь многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции, признанного таковым до 01.01.2012 года, подлежащая отселению до 31 декабря 2015 года
	кв. м
	175,7
	164,8
	64,3
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Площадь ликвидированного многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции, признанного таковым до 01.01.2012, по годам реализации до 31декабря 2015 года
	кв. м
	10,9
	100,5
	44,3
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Количество семей, переселенных из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	семей
	217
	2372
	1260
	619
	-
	-
	-
	-
	-».

4. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе Сальского городского поселения
«Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Сальского городского поселения»»

Перечень

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы Сальского городского поселения
	№ п/п
	Номер и наименование  основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый  непосредственный результат  (краткое описание)
	Последствия  нереализации основного  мероприятия
	Связь с  показателями муниципальной  программы  (подпрограммы)

	начала  реализации
	окончания  реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма «Развитие территорий для жилищного строительства в Сальском городском поселении»

	1.1.
	Создание условий по развитию территорий путем вовлечения в оборот земельных участков в целях жилищного строительства, в том числе жилья экономического класса

	01.01.2014 г.
	31.12.2020 г.
	вовлечение в оборот земельных участков обеспечит реализацию планов освоения территорий для жилищного строительства
	отсутствие вовлеченных в оборот земельных участков приведет к сдерживанию развития территорий для жилищного строительства
	1.1.

	1.2.
	Обеспечение перспективных земельных участков документами территориального планирования и планировки территорий с целью формирования территорий для жилищного строительства

	01.01.2014 г.
	31.12.2020 г.
	сформированные территории для жилищного строительства
	отсутствие территорий для жилищного строительства
	1.1.

	1.3.
	Улучшение предпринимательского климата в сфере строительства, в том числе для создания жилья экономического класса путем обеспечения мероприятий по снижению административных барьеров

	01.01.2014 г.
	31.12.2020 г.
	снижение административных барьеров, увеличение темпов строительства, в том числе жилья экономического класса
	снижение темпов строительства,

 в том числе

жилья экономического класса
	1.2, 1.3

	2.
	Подпрограмма «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	2.1.
	Переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	01.01.2014 г.
	31.12.2016 г.
	ликвидация аварийного жилищного фонда, переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда
	неликвидированный аварийный жилищный фонд, нарушение обязательств по переселению граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда
	3.1, 3.2,

3.3, 3.4, 3.8».

5. Приложение №5 изложить в следующей редакции:

« Приложение № 5
к муниципальной программе Сальского городского поселения
«Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Сальского городского поселения»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Сальского городского поселения
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Всего по годам
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПР
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения
	всего, в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	18 088.9
	3 333.0
	3 083.4
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5

	Администрация Сальского городского поселения

	18 088.9
	3 333.0
	3 083.4
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5

	Подпрограмма 1
	Развитие территорий для жилищного строительства в Сальском городском поселении

	951
	Х
	Х
	Х
	16 014.1
	2 007.1
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5

	Основное мероприятие 1.1.
	Создание условий по развитию территорий путем вовлечения в оборот земельных участков в целях жилищного строительства, в том числе жилья экономического класса

	951
	Х
	Х
	Х

	финансирование не требуется

	Основное мероприятие 1.2.
	Обеспечение перспективных земельных участков документами территориального планирования и планировки территорий с целью формирования территорий для жилищного строительства

	951
	Х
	Х
	Х
	16 014.1
	2 007.1
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5

	Основное мероприятие 1.3.
	улучшение предпринимательского климата в сфере строительства, в том числе для создания жилья экономического класса путем обеспечения мероприятий по снижению административных барьеров

	951
	Х
	Х
	Х

	финансирование не требуется

	Подпрограмма 2.
	«Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	951
	Х
	Х
	Х
	2 074.8
	1 325.9
	748.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.1.
	переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	951
	Х
	Х
	Х
	1 895.7
	1 146.8
	748.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.2.
	разработка проектно-сметной документации на строительство жилых домов

	951
	Х
	Х
	Х
	179.1
	179.1
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0».

6. Приложение №6 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6
к муниципальной программе Сальского городского поселения
«Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Сальского городского поселения»

Расходы федерального, областного, местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель,  соисполнители
	Всего по годам
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения
	всего
	41 910.2
	18 542.5
	11 695.2
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5

	областной бюджет
	23 821.3
	15 209.5
	8 611.8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	18 088.9
	3 333.0
	3 083.4
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5

	Подпрограмма 1
	Развитие территорий для жилищного строительства в Сальском городском поселении
	всего
	16 014.1
	2 007.1
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5

	областной бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	16 014.1
	2 007.1
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5
	2 334.5

	Подпрограмма 2
	Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан
	всего
	25 896.1
	16 535.4
	9 360.7
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет
	23 821.3
	15 209.5
	8 611.8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	2 074.8
	1 325.9
	748.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0».

Начальник отдела
по общим и организационным вопросам

О.В. Лаврентьева

[image: image1.png]

PAGE
3